[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	19 октября 2020 г.

	№
	2887

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 23 августа 2017 г. № 2943 «Об утверждении Порядка разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования городского округа «Ухта» на среднесрочный и долгосрочный периоды»

Руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 г.                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Уставом                     МОГО «Ухта», администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 23 августа 2017 г. № 2943 «Об утверждении Порядка разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования городского округа «Ухта» на среднесрочный и долгосрочный периоды» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. В порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития муниципального образования городского округа «Ухта» на среднесрочный период (далее - порядок разработки среднесрочного прогноза), утвержденном постановлением (Приложение № 1):

1.1.1. Пункт 4 порядка разработки среднесрочного прогноза изложить в следующей редакции:

«4. Среднесрочный прогноз разрабатывается на вариативной основе, учитывая вероятностные воздействия внутренних и внешних политических, экономических и иных факторов.».

1.1.2. Абзац второй пункта 5 порядка разработки среднесрочного прогноза изложить в следующей редакции:

«Пояснительная записка содержит определение вариантов среднесрочного прогноза, оценку и обоснование основных показателей среднесрочного прогноза с указанием возможных причин прогнозируемых изменений».
2

1.2. В порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития муниципального образования городского округа «Ухта» на долгосрочный период (далее - порядок разработки долгосрочного прогноза), утвержденном постановлением (Приложение № 2):

1.2.1. Пункт 4 порядка разработки долгосрочного прогноза изложить в следующей редакции:

«4. Долгосрочный прогноз разрабатывается на вариативной основе, учитывая вероятностные воздействия внутренних и внешних политических, экономических и иных факторов».

1.2.2. Абзац второй пункта 5 порядка разработки долгосрочного прогноза изложить в следующей редакции:

«Пояснительная записка содержит определение вариантов долгосрочного прогноза, оценку и обоснование основных показателей долгосрочного прогноза с указанием возможных причин прогнозируемых изменений».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МОГО «Ухта» - руководитель

администрации МОГО «Ухта»                                                            М.Н. Османов